

Arrêté

Générale

colonial

Arrêté n° 984 pris en Conseil d'administration, portant modification à l'arrêté du 22 février 1935 portant réorganisation de la milice de la cédé française des Somalis.

n° 984

Ministère
ACTES DU POUVOIR LOCAL

Date de publication
5 octobre 1937

Numéro JO
n° 506 du 31/01/1938

Date du numéro
31 janvier 1938

VISAS

Le Gouverneur de la Côte française des Somalis et dépendances, commandeur de la Légion d'honneur, Vu l'ordonnance organique du 18 septembre 1844, rendue applicable à la colonie par décret du 18 juin 1884, Vu l'arrêté du 22 février 1935, portant réorganisation de la milice indigène de la Côte française des Somalis

Vu le décret du 14 janvier 1937, modifiant l'effectif de la milice de la Côte française des Somalis : Vu le décret du 23 juillet 1937 portant règlement en matière de solde et d'accessoires de solde du personnel des cadres locaux des colonies

Le Conseil d'administration entendu dans sa séance du 5 octobre 1937 ; Sous réserve de l'approbation du Ministre des colonies.

TEXTE INTÉGRAL

Art. 1er

— Les articles 16, 47, 48 de l'arrêté du 22 février 1935 sont modifiés comme suit :

Article 16

— La solde des miliciens est mensuelle: payable à terme échu, elle est déterminée de la manière suivante : Sergent chef : Après 8 ans de grade : 6.000 francs. Après 1 an de grade : 5.700 francs. Avant 1 an de grade : 5.400 francs. Sergent : Après 8 ans de grade : 1.800 francs. Après 1 an de grade : 1.400 francs. Avant 1 an de grade : 1.200 francs. Caporal : Après 1 an de grade : 840 francs. Avant 1 an de grade : 600 francs. Milicien de 1re classe : Après 8 ans de service : 3.360 francs. Avant 8 ans de service : 3.240 francs. Milicien de 2e classe : Après 1 an de service : 3.120 francs. Avant 1 an de service : 3.000 francs.

Article 17

— Les miliciens et gradés ayant accompli quinze ans de services effectifs, et non maintenus en activité, percevront un pécule ainsi fixé

sergent-chef : 4.000 francs

— sergent : 3.500 francs; caporal : 3.000 francs; milicien de 1re classe : 2.500 francs: — milicien de 2e classe : 2.000 francs.

Article 48

— Pour une durée de service comprise entre quinze et vingt-cinq ans, l'accroissement annuel du pécule sera ainsi défini : — sergent-chef : 220 francs; — sergent : 200 francs; — caporal : 160 francs; — milicien de 1re classe : 140 francs; — milicien de 2e classe : 120 francs. Art. 2. — Le présent arrêté, dont l'effet remontera au 1er juillet 1937, sera enregistré et publié au Journal officiel de la colonie.

Pierre-A LYPE.Approuvé par M. le Ministre des colonies suivant D. M.160 du 8 décembre 1937.